
GYMNÁZIUM JERONÝMOVA, LIBEREC 
Jazykový kurz – OXFORD a okolí  

7. 9. – 14. 9. 2024 (8 dnů / 5 nocí) 
12 lekcí / 3 výukové dny 

Kristof, s. r. o.                       Moskevská 28                  tel.: 00420 485 102 862                mail: info@mojeanglie.cz                     ič: 627 39 387                    
cestovní kancelář                 460 01 Liberec                 fax: 00420 485 102 863                 web: www.kristof-jazyky.cz                dič: CZ627 39 387                                                  

 

Navštívíte slavné univerzitní město Oxford, poznáte starou dobrou Anglii a stanete se součástí 

natáčení Harryho Pottera! 

 
1. den Odjezd z ČR v odpoledních hodinách, tranzit SRN, Belgie, Francie 
 
2. den V ranních hodinách přeprava do Anglie 
 Oxford – nejslavnější univerzitní město, pěší okruh kolem starobylých kolejí a historických památek, možnost návštěvy New 

College nebo Christ Church College, kde se natáčel Harry Potter. Nachází se zde také nejstarší botanická zahrada z roku 1621, 
dále Carfax Tower – věž ze 14. stol., odkud se vám otevře krásný panoramatický výhled na celé město. Možnost návštěvy jednoho 
z muzeí – University Museum (přírodovědné), Ashmolean Museum (řecké, římské a egyptské umění, umělecké předměty), pro 
cestovatele je připravena lahůdka v podobě Pitt Rivers Museum, kde věhlasní cestovatelé včetně Jamese Cooka shromáždili 
roztodivnosti z celého světa. 

 - ubytování v hostitelských rodinách v okolí Oxfordu 
 
3. den Bath – jedno z nejkrásnějších a nejnavštěvovanějších měst ve Velké Británii, světové kulturní dědictví pod ochranou UNESCO, 

římské památky, georgiánská architektura. Roman Bath – nejzachovalejší římské lázně na světě, hned vedle si vyfotíme 
dominantu města Bath Abbey a Pulteney Bridge inspirovaný slovutným Mostem zlatníků ve Florencii. Jedním ze skvostů města je 
The Circus – tři dlouhé zaoblené terasovité bloky budov tvořící kruhové prostranství pro veřejnost a Royal Crescent – oblouk 
třiceti domů považovaný za jednu z nejmajestátnějších ulic v Británii. 

 Avebury – kamenný kruh, největší megalitická památka Anglie z období neolitu, West Kennet Long Barrow – nejdelší komorová 
hrobka v Británii, Silbury Hill – největší pravěká mohyla v Evropě. 
- ubytování v hostitelských rodinách 

  
4. den dopoledne výuka 

Návštěva filmových ateliérů Warner Bros. Studio, kde se v rámci prohlídky The Making of Harry Potter seznámíte se vznikem 
nejúspěšnější filmové série o Harrym Potterovi, kterou stvořila britská spisovatelka J. K. Rowlingová. Uvidíte zázemí natáčení, 
nádherné kostýmy a neuvěřitelné množství filmových rekvizit a nadpřirozené bytosti, které se ve filmech objevily. 
- ubytování v hostitelských rodinách 

                                                                                                                                            
5. den        dopoledne výuka 

Stratford upon Avon – malebné historické městečko, rodiště Williama Shakespeara, hrázděné domy z 16. a 17.století, během 
procházky městem uvidíme památky na tohoto slavného rodáka – Holy Trinity Church, kde je pohřben, škola, rodný dům s 
krásnou zahradou. Uvnitř se skrývá výstava s autentickými pokoji a předměty z doby nejznámějšího anglického dramatika. Tento 
dům je ale jen věrnou kopií původního, který shořel během požáru v 17. století 
- ubytování v hostitelských rodinách  

 
6. den dopoledne výuka 

Windsor Castle – jeden z největších obydlených zámků na světě, sídlo královského rodu, nejvýznamnější oficiální rezidence 
královské rodiny mimo Londýn, procházka městem – dlážděné křivolaké uličky s hrázděnými domy 
Eton – procházka městečkem k prestižní soukromé chlapecké škole Eton College.  
- ubytování v hostitelských rodinách 

 
7. den Celodenní prohlídka Londýna – den zahájíme vyhlídkovou jízdu lanovkou přes Temži, ze které se nám naskytne neobvyklý 

pohled na O2 Arénu a severní Greenwich. Následuje přejezd nadzemní dráhou (DLR) kolem nejmodernější čtvrtě Docklands až do 
oblasti City of London – Tower of London (bývalé královské sídlo, vězení a popraviště, dnes výstava královských korunovačních 
klenotů a historických zbraní), přes Tower Bridge, podíváme se také k bitevnímu křižníku HMS Belfast, od kterého budeme mít 
výhled na nejmodernější stavby podél Temže (např. Gherkin – okurka nakládačka či Shard – nejvyšší stavba Velké Británie s 310 
m). Na závěr dne navštívíme Greenwich – předměstí Londýna známé po celém světě díky nultému poledníku, který prochází 
zdejším královským parkem; zamáváme Cutty Sark – svého času nejrychlejší plachetnice na světě, která brázdila oceány od roku 
1869 a převážela čaj z dalekého orientu, kolem Royal Naval College (Námořní akademie) a Maritime Museum (Britské námořní 
muzeum) dojedeme až ke Královské observatoři (Royal Observatory), odkud se následně vydáme zpět k autobusu. 
Ve večerních hodinách odjezd z Londýna, přeprava do Francie.  

 
8. den V odpoledních hodinách návrat do ČR 
 

CENA: 17 790 Kč/ student ml. 18 let    st. 18 let příplatek 750 Kč 

cena je platná při min. počtu 45 účastníků   

 

V ceně je zahrnuto vstupné do filmových ateliérů Warner Bros. Studio – Harry Potter Tour v hodnotě 1 300 Kč 

  
CENA ZAHRNUJE: dopravu zájezdovým autobusem s klimatizací a WC, Eurotunel/trajekt, 5 nocí ubytování v hostitelských rodinách s plnou penzí 
(snídaně, obědový balíček, večeře), výuka 12 lekcí / 3 výukové dny, průvodce, kompletní pojištění včetně léčebných výloh v zahraničí a pojištění 
proti STORNU zájezdu, vstupné do filmových ateliérů WBS 
 
CENA NEZAHRNUJE: vstupné a jízdné (bude upřesněno), kapesné (cca 50-60 GBP), drobná eura na WC (tranzit), příplatek za speciální stravu 
(bezlepková/bezlaktózová dieta, alergie na ořechy, veganská strava)   

 
Změna programu vyhrazena 

ROZPIS PLATEB: 
I. záloha 1000 Kč 30.11.2023´ (DO ŠKOLY)  

II. záloha 8 500 Kč 30.04.2023 (ÚČET CK)  

Doplatek 8 290 Kč/9 040 Kč  30.6.2024 (ÚČET CK)  


